

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 0101/2022
uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v platnom znení
(ďalej len: „Dodatok č. 1“)

Článok I.
Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ :

Názov: **Kajak & Kanoé klub Komárno, o. z.**
IČO: 00 609 153
DIČ: 2021027283
Sídlo : Župná č. 18, 945 01 Komárno
Zastúpenie: Mgr. Viktor Demin, predseda klubu
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
IBAN: SK38 0200 0000 0000 1043 7142
Telefón: +421 915 178 155
E-mail: predseda@kajakkomarno.sk
/ďalej len „objednávateľ“/

1.2. Zhotoviteľ :

Obchodné meno: **TONEX, spol. s r.o.**
Adresa sídla: Dunajské nábrežie č. 1152, 945 01 Komárno
Štatutárny orgán: Ing. Zoltán Varga - konateľ
IČO: 31 429 220
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
IBAN: SK69 0200 0000 0026 0655 8358
Telefón: +421 35 7731 603
E-mail: varga@baucentrum.sk
Údaj o zápise: OR OS Nitra, odd. Sro., Vložka č. 996/N
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Článok II.
Úvodné ustanovenia

1. Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 31.01.2022 pod č. 0101/2022 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva o dielo“ alebo „Zmluva“), predmetom ktorej je zhotovenie diela pod názvom „**Rekonštrukcia a modernizácia Kajak & Kanoé klubu Komárno**“, v rozsahu a v súlade s naceným výkazom výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
2. Z dôvodu predĺžených časových lehôt v súvislosti s dodávkou stavebných materiálov, spôsobených ich nedostatkom na trhu v dôsledku ochorenia COVID-19 a vojnového konfliktu na Ukrajine, je potrebné upraviť termín realizácie diela.
3. Z dôsledku mimoriadnej situácie vyvolanej vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou nastal negatívny cenový vývoj na trhoch a došlo k rapídному zvýšeniu cien stavebných materiálov.
4. Na základe skutočností uvedených v bodoch 2. a 3. tohto článku dodatku je potrebné zmeniť cenu diela a termín realizácie diela.

Článok III.
Predmet Dodatku č. 1

V súlade s Článkom XII. bod 2 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 sa dopĺňajú a menia Články, body Zmluvy o dielo nasledovne:

1. Článok III. Termín zhotovenia diela (Lehota výstavby) bod 1. Zmluvy:

Pôvodné znenie

Ukončenie a odovzdanie diela: do 20.12.2022

Nové znenie

Ukončenie a odovzdanie diela: do 20.12.2023

2. Článok IV. Cena diela, fakturovanie a platenie, bod 1 Zmluvy:

Pôvodné znenie

Cena diela bez DPH: 105.184,23 EUR

DPH: 21.036,85 EUR

Cena s DPH: 126.221,08 EUR

(slovom: *stodvadsaťšesťtisícdeväťstodvadsaťjeden eur osem centov*)

Nové znenie

Cena diela bez DPH: 119.942,37 EUR

DPH: 23.988,47 EUR

Cena s DPH: 143.930,84 EUR

(slovom: *stoštyridsaťtritisícdeväťstotridsať eur osemdesiatštyri centov*)

IV.


Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 0101/2022 zo dňa 31.01.2022 a je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení na webovom sídle mesta Komárno resp. na www.czr.gov.sk.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia Dodatku č. 1 sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, ktorá nebola prejavovaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 Položkovitý ocenený výkaz výmer.

V Komárne, dňa 25.11.2022

Objednávateľ

KAJAK & KANOE KLUB, o.z.

 Župná 18, P.O. BOX 11
945 01 KOMÁRNO
① IČO: 00 609 153, DIČ: 2021027283


Kajak & Kanoé klub Komárno, o. z.

Mgr. Viktor Demin
predseda klubu

V Komárne, dňa 25.11.2022

Zhotoviteľ

 - 3 -
Dunajské nábrežie 1152, 945 01 KOMÁRNO
IČO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020399326
č.ú.: 2606558358/0200
IBAN: SK69 0200 0000 0026 0655 8358


TONEX, spol. s r.o.

Ing. Zoltán Varga
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU - Príloha k Dodatku č.1 k ZoD č. 0101/2022

Názov stavby	Rekonštrukcia a modernizácia Kajak & Kanoé Klubu Komárno	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Kajak Kanoé klub Komárno, o.z.	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	TONEX, spol. s r.o.		
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
	25.11.2022		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	13 327,26	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00	
2		Montáž	97 207,41	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		110 534,67	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		9 407,70	
Projektant								D Celkové náklady				
Dátum a podpis Objednávateľ 								23 Súčet 7, 12, 19-22				119 942,37
								24 DPH 20,00 % z 119 942,37				23 988,47
								25 Cena s DPH (r. 23-24)				143 930,84
Dátum a podpis Zhotoviteľ 								E Prípochty a odpočty				
Dátum a podpis 								26 Dodávky objednávateľa				0,00
								27 Kľzavá doložka				0,00
								28 Zvýhodnenie				0,00

Pečiatka **KAJAK & KANOÉ KLUB, O.Z.**
 Župná 18, P.O. BOX 11
 945 01 KOMÁRNO
 ① IČO: 00 609 153, DIČ: 2021027283

Pečiatka **TONEX**
 Dunajské nábrežie 1152, 945 01 KOMÁRNO
 IČO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020399326
 č.ú.: 2606558358/0200
 IBAN: SK69 0200 0000 0026 0655 8058

Rekapitulácia objektov stavby

Rekonštrukcia a modernizácia Kajak & Kanoe Klubu Komárno

Spracovali: 25.11.2022
Dátum:

Objednávateľ: Kajak Kanoe klub Komárno, o.z.

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
KAJAK_KN	Rekonštrukcia a modernizácia Kajak & Kanoe Klubu Komárno	119 942,37	23 988,47	143 930,84	9 407,70	110 534,67	0,00	0,00	0,00
01	Oprava tenisového ihriska na multifunkčné ihrisko	72 519,42	14 503,88	87 023,30	0,00	72 519,42	0,00	0,00	0,00
02	Vybudovanie workout ihriska pre všeobecný rozvoj detí	30 122,66	6 024,53	36 147,19	0,00	30 122,66	0,00	0,00	0,00
03	Interiér - pádlovací bazén	17 300,29	3 460,06	20 760,35	9 407,70	7 892,59	0,00	0,00	0,00
Celkom		119 942,37	23 988,47	143 930,84	9 407,70	110 534,67	0,00	0,00	0,00

- 3 -

TONEX
s.r.o.

Dunajské nábrežie 1152, 945 01 KOMÁRNO
IČO: 31 429 220, IČ DPH: SK2020399326
č.u.: 2606558/358/0200
IBAN: SK69 0200 0060 0028 0555 8558

KAJAK & KANOE KLUB, O.Z.

Župná 18, P.O. BOX 11
945 01 KOMÁRNO

① IČO: 08 609 153-~~DPH~~: 2021027283

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Kajak & Kanoé Klubu Komárno
 Objekt: Oprava tenisového ihriska na multifunkčné ihrisko

Objednávateľ: Kajak Kanoé klub Komárno, o.z.

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 59 662,73

1 PRÍPRAVNÉ PRÁCE, ZAKLADY 19 562,99

1	13120100.1	Odstránenie existujúceho povrchu tenisového ihriska	m2	648,000	5,52	3 576,96
2	13120110.1	Odstránenie nečistôt z povrchu tlakovou vodou	m2	648,000	0,40	259,20
3	631312141	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	25,860	138,96	3 593,51
4	632451505	Vyrovnanie betónových podáh hr.do 10 mm	m2	648,000	13,10	8 488,80
5	131201101	Celoplošné brúsenie podkladu ihriska	m2	648,000	1,60	1 036,80
6	952901411	Vyčistenie, vysávanie po brúsení	m2	648,000	0,65	421,20
7	916362111	Osadenie obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	108,000	8,52	920,16
8	592170001500	Obrubník betónový	ks	110,000	4,10	451,00
9	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	9,800	83,20	815,36

2 ÚPRAVY POVRCHOV 38 426,40

10	565141231	Penetračný nástrek	m2	648,000	1,32	855,36
11	565141232	Pružná podložka gumoasfalt	m2	648,000	22,22	14 398,56
12	589312111	Penetračný akrylátový náter -multifunkčné ihriská	m2	648,000	1,32	855,36
13	589312112	Športový kryt vonkajších plôch pre multifunkčné ihriská -, akrylát	m2	648,000	34,44	22 317,12

3 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 673,34

14	915331110	Vyznačenie a zhotovenie čiar volejbal,futbal,tenis	bm	330,000	4,03	1 329,90
15	952901411.1	Vyčistenie plochy konečné	m2	648,000	0,53	343,44

D3 PRÁCE A DODÁVKY PSV 12 546,96

4 KONŠTRUKCIE DOPLNKOVÉ KOVOV0VÉ 12 546,96

16	7679121101	Basketbalové stojany s doskou obručou a sieťkou pozinkované	kus	2,000	1 244,67	2 489,34
17	553 0000103	Volejbalové hliníkové stĺpiky so sieťou	set	1,000	922,66	922,66
18	553 0000104	Kovový profil okrajový, zvýšenie obrubníkov	set	1,000	564,73	564,73
19	553 0000105	Uprava krytov odvodňovacích žlabov	set	1,000	549,72	549,72
20	767914810.1	Odstránenie starého pletiva s príslušenstvom	m	108,000	8,80	950,40
21	767914810.2	Dodávka a montáž pletiva s príslušenstvom	m2	360,000	17,71	6 375,60
22	5530000108	Tenisové stĺpiky so sieťou	set	1,000	694,51	694,51

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

309,73

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

309,73

23	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,010	11,30	34,01
24	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km -do 20 km	t	60,200	0,39	23,48
25	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,010	8,30	24,98
26	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	3,010	75,50	227,26

Celkom

72 519,42

1	141001101	Vývoz odpadových látok z miestnosti do 1 km	t	24,700	13,80	340,76
2	141001102	Vývoz odpadových látok z miestnosti za každý ďalší 1 km	t	24,700	0,39	9,63
3	142001101	Vývoz odpadových látok z miestnosti do 1 km	t	24,700	1,30	32,11
4	142001102	Vývoz odpadových látok z miestnosti za každý ďalší 1 km	t	24,700	0,39	9,63
5	171201201	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	20,700	0,30	6,21
6	171201202	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	27,800	14,50	402,10
7	174001101	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	21,000	2,00	42,00
8	212001101	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	44,700	1,10	49,17
9	211502001	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	12,100	48,30	584,57
10	212001211	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	34,500	174,10	6007,45
11	274000001	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	0,300	1 600,00	480,00
9		Celkom				10 410,12
12	200900021	Práca pri odstraňovaní odpadov z miestnosti	t	24,000	127,10	3050,40
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				16 332,85
13	979082111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,700	0,39	10,41
14	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	49,500	0,39	19,31
15	979081111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,010	8,30	24,98
16	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,600	1 400,00	2 240,00
17	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,200	17 719,28	21 263,14
99		Práce a dodávky HSV				130,13

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Kajak & Kanoe Klubu Komárno
 Objekt: Vybudovanie workout ihriska pre všeobecný rozvoj detí

Objednávateľ: Kajak Kanoe klub Komárno, o.z.

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.11.2022

30 122,66

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 30 122,66

1 Zemné práce 1 275,81

1	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	36,700	12,80	469,76
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	36,700	0,90	33,03
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 50m	m3	36,700	1,50	55,05
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	25,200	3,20	80,64
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,200	0,90	22,68
6	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	37,800	15,50	585,90
7	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	11,500	2,50	28,75

2 Zakladanie 2 968,52

8	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	84,000	1,10	92,40
9	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	12,100	45,30	548,13
10	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	14,500	122,10	1 770,45
11	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,330	1 689,50	557,54

5 Komunikácie 10 410,12

12	589160021	Športový povrch multifunkčný z EPDM s podložkou hr. 20 mm, dodávka a montáž	m2	84,000	123,93	10 410,12
----	-----------	---	----	--------	--------	-----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 15 332,08

13	916362111	Osadenie obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	39,000	8,50	331,50
14	592170001500	Obrubník betónový	ks	40,000	4,10	164,00
15	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	3,870	83,20	321,98
16	936106212	Montáž vonkajších konštrukčných prvkov z kovových profilov skladaných na mieste, kotvené skrutkami na pevný podklad	súb	1,000	1 802,34	1 802,34
17	553570027500	Zostava - posilňovacia konštrukcia	súb	1,000	12 712,26	12 712,26

99 Presun hmôt HSV 136,13

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkolvek dĺžky objektu	t	123,753	1,10	136,13

Celkom

30 122,66

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
D1						9 261,30
1	70994.01	Práca pri výstavbe	hr	1,000	9 261,30	9 261,30
2	70994.02	Práca pri výstavbe	hr	1,000	207,30	207,30
3	70994.03	Práca pri výstavbe	hr	1,000	414,30	414,30
4	70994.04	Práca pri výstavbe	hr	1,000	103,30	103,30
5	70994.05	Práca pri výstavbe	hr	1,000	51,65	51,65
6	70994.06	Práca pri výstavbe	hr	1,000	414,30	414,30
7	70994.07	Práca pri výstavbe	hr	1,000	207,30	207,30
8	70994.08	Práca pri výstavbe	hr	1,000	103,30	103,30
9	70994.09	Práca pri výstavbe	hr	1,000	51,65	51,65
10	70994.10	Práca pri výstavbe	hr	1,000	414,30	414,30
D2						208,34
11	70994.11	Práca pri výstavbe	hr	1,000	208,34	208,34
12	70994.12	Práca pri výstavbe	hr	1,000	104,17	104,17
13	70994.13	Práca pri výstavbe	hr	1,000	52,09	52,09
14	70994.14	Práca pri výstavbe	hr	1,000	104,17	104,17
D3						1 423,75
15	70994.15	Práca pri výstavbe	hr	1,000	1 423,75	1 423,75
16	70994.16	Práca pri výstavbe	hr	1,000	355,94	355,94
17	70994.17	Práca pri výstavbe	hr	1,000	471,75	471,75
18	70994.18	Práca pri výstavbe	hr	1,000	157,75	157,75
19	70994.19	Práca pri výstavbe	hr	1,000	338,21	338,21
D4						489,20
20	70994.20	Práca pri výstavbe	hr	1,000	489,20	489,20
D5						9 407,70
21	70994.21	Práca pri výstavbe	hr	9,408	1 000,00	9 407,70
Celkom						17 300,59

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia Kajak & Kanoe Klubu Komárno

Objekt: Interiér - pádlovací bazén

Objednávateľ: Kajak Kanoe klub Komárno, o.z.

Zhotoviteľ: TONEX, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

D1 Zariadenie č.1 5 261,30

1	76905.01	Rekuperáčna jednotka Atrea DUPLEX 280 ECV5.RD5	ks	1,000	2 121,00	2 121,00
2	76905.02	Ovládač CP Touch	ks	1,000	327,60	327,60
3	76905.03	SPIRO potrubie D160	bm	36,000	11,45	412,20
4	76905.04	SPIRO tvarovky D160	kpl	1,000	105,20	105,20
5	76905.05	IGC mriežka 250	ks	2,000	29,48	58,96
6	76905.06	Mriežka NOVA-C-2-325x75-R1	ks	14,000	29,38	411,32
7	76905.07	Tepelná izolácia H DUCT 10	m2	10,000	8,86	88,60
8	76905.08	Montážny materiál	kpl	1,000	53,22	53,22
9	76905.09	Búracie práce	kpl	1,000	665,60	665,60
10	76905.10	Montážne práce	kpl	1,000	1 017,60	1 017,60

D2 Zariadenie č.2 - výmena ventilátorov 708,34

11	76911.01	Potrubný ventilátor Ruck RS 200L 10	ks	2,000	233,63	467,26
12	76911.02	Potrubný ventilátor Ruck RS 160 10	ks	1,000	151,83	151,83
13	76911.03	Montážny materiál	kpl	1,000	5,25	5,25
14	76911.04	Montážne práce	kpl	1,000	84,00	84,00

D3 Zariadenie č.3 - vetranie 1 423,75

15	76918.01	Textilná výustka Príhoda D250 - 10 bm	ks	1,000	675,00	675,00
16	76918.02	Hranaté tvarovky do obvodu 1500 mm	kpl	1,000	52,50	52,50
17	76918.03	Výmena komponentov regulácie	kpl	1,000	472,50	472,50
18	76918.04	Montážny materiál	kpl	1,000	15,75	15,75
19	76918.05	Montážne práce	kpl	1,000	208,00	208,00

D4 Servisné práce 499,20

20	76920.01	Kontrola zariadenia, výmena filtrov, zaregulovanie vzduchotechniky	kpl	1,000	499,20	499,20
----	----------	--	-----	-------	--------	--------

OST Ostatné 9 407,70

21	OST-01	Dodávka a montáž pádlovej konštrukcie na betónovej doske	kus	9,000	1 045,30	9 407,70
----	--------	--	-----	-------	----------	----------

Celkom 17 300,29